R$20.500,00
00069/2019

 030001

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO                                                                                             R$ 29.826,50            

 Desta forma, a despesa total com a execução do objeto estima do Item 1 em R$ 29.826,50 (Vinte nove mil, oitocentos e vinte e
seis reais e cinquenta centavos), conforme custos detalhados na planilha de formação de preços acima.

Ainda, a Administração consultou o Manual do Tribunal de Contas da União, 4º edição, na qual define bens e serviços comuns;
"são produtos cuja escolha deve ser feita com base somente nos preços ofertados por serem comparáveis entre si e não

[...]

incêndios provocados por
danos elétricos, queda de
raio e explosão de qualquer
natureza, dos imóveis e
móveis pertencentes a
CAPES.

Edifício Sede: Setor Bancário Norte,
Quadra 02, Bloco L, Lote 06, Asa Norte
— Brasília/DF. 

Área total contratada do prédio da Capes:
20.588,26 m² (vinte mil, quinhentos e
oitenta e oito metros quadrados, vinte e
seis centésimos de metros quadrados).

Arquivo Central: SRTVN Bloco P,
Quadra 702, Edifício Rádio Center, Salas
5/6/29/30/37/38/39/40/41/42/43/44.

Área total contratada   do  Arquivo
Central da Capes: 937,50 m² (novecentos
e trinta e sete metros quadrados, e
cinquenta   centésimos de metros
quadrados).

1

  Os quantitativos apresentados neste ETP são estimados, com base na licitação anterior, com projeções de utilização no
transcorrer do ano 2021, podendo ser executado no total ou em parte.

[...]

2020,  e suas alterações posteriores, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão.

Conforme Art. 23, inciso II, alínea "c" da Lei nº 8.666, de 1993, informamos que o orçamento estimado da presente contratação é:

Inferior R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil, reais).

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Os serviços são de natureza continuada, pois tem como objetivo segurar o edifício sede e o Arquivo Central da CAPES, bem
como seus respectivos conteúdos, contra incêndio, raio, explosão e riscos diversos (roubo ou furto de bens, danos elétricos,